公告编号：2025-023

证券代码：400189 证券简称：广文城 3 主办券商：西南证券

广东文化长城集团股份有限公司

2024年度财务决算报告

根据广东文化长城集团股份有限公司(简称“公司”)2024年12月31日的财务状况和

2024年度的经营成果和现金流量，结合公司实际运营中的具体情况，公司进行了认真的

研究分析，现将相关财务决算情况汇报如下：

一、2024年度财务报告审计情况

公司聘请深圳皇嘉会计师事务所（普通合伙）对2024年12月31日的资产负债表和合

并资产负债表、2024年度的利润表及合并利润表、股东权益变动表和合并股东权益变动

表、2024年度的现金流量表和合并现金流量表以及财务报表附注进行了审计，并出具了

无法表示意见的审计报告。

2024年度公司实现(合并)营业收入21,815,732.73，比去年下降48.49％；利润总额

为-84,742,333.18元，比去年同期上升11.80％；归属于上市公司股东的净利润为

-84,754,450.52元，比去年同期上升12.27％。

二、财务状况

(一)资产负债总体情况

2024年12月31日，总资产1,361,740,058元，净资产-596,001,033.24元，负债合计

1,957,741,091.24元，资产负债率143.77％。

(二)资产结构

2024年12月31日，流动资产166,900,087.86元，占总资产的12.26％；非流动资产

1,194,839,970.14元，占总资产的87.74％。

(三)负债结构

公告编号：2025-023

2024年12月31日，总负债1,957,741,091.24元，其中流动负债1,957,664,359.98元

，占总负债的99.996％；非流动负债76,731.26元，占总负债的0.004％。

(四)股东权益

2024年12月31日，股东权益总计-596,001,033.24元，其中实收资本481,056,870.00

元，资本公积1,348,540,585.60元，盈余公积33,481,335.68元，未分配利润

-1,144,865,115.89元，其他综合收益-1,314,214,708.63元。

三、2024年度经营情况

2024年度公司实现(合并)营业收入21,815,732.73，比去年下降48.49％，主要原因

是2024年公司业绩下降所致；实现归属于母公司股东的净利润为-84,754,450.52元，比

去年同期上升12.27％，主要原因是成本费用下降所致。

2024年度，销售费用3,258,650.37元，比去年下降71.24％，主要是公司实施降本

增效导致相应的费用支出减少所致；管理费用17,732,718.06元，比去年下降22.88％；

财务费用60,023,194.78元，比去年下降0.78％。

2024年度，经营活动产生的现金流量净额-4,502,026.42元，比去年上升2.41%；投

资活动产生的现金净量205,300.00元，比去年上升122.58%；筹资活动生产的现金净流

量净额3,723,100.00元，比去年下降21.61%。

广东文化长城集团股份有限公司

董事会

2025年4月25日